
UCHWAŁA NR XXI/182/2026 
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustanowienia Programu „Teleopieka dla seniora” na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z dnia 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program „Teleopieka dla seniora” na rok 2026, który stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Program realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jaworze 

 
 

Andrzej Madej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A901A37B-9657-4663-B9A4-7AC29C56D534. Podpisany Strona 1



Program „Teleopieka dla Seniora” na rok 2026  

 

I. Cel Programu 

 

Poprawa poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania 

seniorów w miejscu ich zamieszkania poprzez dostęp do tzw. "teleopieki".  

 

II. Adresaci Programu 

  

W ramach Programu udzielona zostanie pomoc w formie opasek bezpieczeństwa dla osób 

mieszkających na terenie Gminy Jawor, które:  

• są w wieku 60 lat i więcej,  

• są osobami samotnymi i prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe,  

• zamieszkującą z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 

wsparcia, 

• mają problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia.  

 

III. Ocena sytuacji warunkującej realizację programu  

 

Program „Teleopieka dla seniora" na rok 2026 jest odpowiedzią na wyzwania, jakie 

stawiają przed Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Jaworze zachodzące procesy 

demograficzne oraz jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie wsparcia działań na 

rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Warunkiem udanego 

życia seniorów jest organizacja środowiskowego systemu wsparcia, wykorzystującego 

potencjał lokalnych służb i instytucji, organizacji pozarządowych, środowisk młodzieżowych, 

jak również aktywności samych mieszkańców.  

Program ma na celu zapewnić seniorom dostęp do tzw. „teleopieki", poprawić ich 

poczucie bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania, poprzez korzystanie z „opasek bezpieczeństwa”. Gmina Jawor zakupiła 100 

opasek bezpieczeństwa w ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. 

„Korpus Wsparcia Seniorów”.  

 

IV. Podmioty realizujące program  

 

Program realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze jako samorządowa 

jednostka pomocy społecznej. Koordynatorem programu jest dyrektor Ośrodka.  

 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu  

 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia                      

2026 r.  

2. Do Programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające 

się bezpośrednio do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworze.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A901A37B-9657-4663-B9A4-7AC29C56D534. Podpisany Strona 1



3. Świadczenie usługi polegającej na udostępnieniu usługi "teleopieki" realizowane będzie 

poprzez umożliwienie użytkowania przez seniorów tzw. "opasek bezpieczeństwa" połączonych 

z obsługą systemu całodobowej opieki w centrum monitoringu. Usługa zostanie zakupiona w 

profesjonalnej firmie. 

4. W przypadku, gdy senior poczuje niepokojące objawy dotyczące stanu zdrowia wciska 

przycisk SOS, który powoduje wysłanie sygnału do centrum alarmowego. W sytuacji upadku, 

opaska automatycznie łączy się z ratownikiem medycznym, przekazując także informację o 

miejscu zdarzenia oraz wynikach parametrów życiowych – tętna i saturacji, ratownik dokonuje 

oceny aktualnej sytuacji. Dzięki zamontowanemu w opasce modułowi komunikacji, pacjent 

może bezpośrednio rozmawiać z ratownikiem przez opaskę. Nie potrzebuje żadnego 

dodatkowego urządzenia czy telefonu. W zależności od stanu zdrowia pacjenta, ratownicy 

mogą podjąć decyzję o wezwaniu zespołu ratownictwa medycznego, powiadomieniu osób 

bliskich lub konieczności odbycia wizyty u specjalisty czy edukacji prozdrowotnej.  

5. Ilość osób objętych wsparciem w ramach Programu „Teleopieka dla Seniora” wynosić będzie 

100, pierwszeństwo w otrzymaniu wsparcia będą miały osoby objęte pomocą w ramach 

Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów”. Kolejne 

osoby chętne do skorzystania z Programu będą umieszczane na liście rezerwowej i obejmowane 

wsparciem według kolejności zgłoszeń w przypadku rezygnacji osoby objętej Programem.  

6. Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki ponosi gmina w związku z realizacją usługi 

wsparcia (obsługa systemu – abonament).  

 

VI. Finansowanie programu  

 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy.  

 

VII. Monitoring programu  

 

Informacja o realizacji Programu zostanie zamieszczona w sprawozdaniu Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Jaworze za rok 2026.  

 

VIII. Podstawa prawna programu  

 

- art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025, 

R. poz. 1153 z późn. zm.),  

- art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A901A37B-9657-4663-B9A4-7AC29C56D534. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/182/2026 RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2026-01-27T08:55:35+0100




